
                                                                           Reg. gen. di Area  n.° 154 del 26/05/2014  

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°   56  del   26/05/2014                                                  

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso che 

- Con decreto ingiuntivo n° 243 del 06/05/2013 emesso dal Giudice di Pace di Aversa, assunto al 
protocollo generale dell’ente in data 18/06/2013, al n° 3446, la società DIRITTOITALIA s.r.l., 
rappresentata  e difesa dall’avv. Domenico Pagliuca, con studio in Aversa, alla Via A.Garofano, 
94, chiedeva al Comune di Badolato il pagamento in proprio favore della somma di € 700,00, ( 
oltre interessi e spese legali, quantificati in € 116,50), a saldo della fattura n°431/FE –Pr 461 del 
25/05/2011 relativa al seminario “Lo sportello unico delle attività produttive dopo il DPR 160/10 e 
la SIA per l’edilizia e le attività economiche: procedure e problematiche”; 

- Che tale decreto, non opposto nei termini, veniva munito della esecutorietà ex-art. 654 c.p.c. con 
decreto del 13/09/2013, e veniva rinotificato al Sindaco p.t. di questo Comune in data 
08/10/2013, Prot. n°5952; 

Visto l’atto di precetto trasmesso dalla Società DIRITTOITALIA s.r.l. in data 16/05/2014, assunto al 
protocollo generale al n° 3001, con la quale la stessa intima al comune di Badolato il pagamento della 
complessiva somma di € 1027,87 
Preso atto dell’attività istruttoria compiuta dall’Ufficio Controversie Legali, a seguito della quale la Società 
DIRITTOITALIA s.r.l per il tramite dell’avv. Domenico Pagliuca, si è dichiarata disponibile ad una 
definizione bonaria della controversia, accettando la liquidazione in proprio favore della complessiva 
somma di € 950,00, senza null’altro a pretendere;  
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della 
posizione organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP); 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della vigente legislazione in 
materia; 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa 

1. Liquidare in favore della Società DIRITTOITALIA s.r.l la complessiva somma di € 950,00, a 
saldo della pendenza di cui in premessa;  

2. Imputare la predetta somma sul Cap. 930 del bilancio 2014, che presenta la dovuta disponibilità; 
3. Dare mandato all’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, 

effettuandolo sul c/c bancario presso Banco di Napoli, intestato alla Società DIRITTITALIA s.r.l., 
cod. IBAN: IT 58 G 01010 74795 100000002837; 

OGGETTO:  Società DIRITTOITALIA s.r.l.- Atto di precetto prot. n°3001 del 16/05/2014 – 
Impegno di spesa e liquidazione 



4. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni 
di Direttore Generale . 

5. Atto soggetto a pubblicazione.                  
             
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                f.to  Francesco Criniti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  56 DEL 26/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  26/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 26/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 950,00 con 
imputazione sul cap. 930 del Bilancio 2014 
 
Badolato, lì 26/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO                                              

 
 
 


